УТВЕРЖДАЮ
ПредседательОбщественного

ергордсове при
Ш. Абашилов

ПРОТОКОЛ
заседанияОбщественногосовета приМинистерствеэнергетики и тарифов

РеспубликиДагестан
г. Махачкала

Председательствует:
АбашиловШехмагомед
Ахмедович

Члены Общественногосовета:

Алижанов Хабибула
Девлетгереевич
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

АлыпкачевАбдулмукмин
Сайпутдинович

КурбановђЛагомедМагомедович

МуртазалиевШамиль Рамазанович

НиналаловСаидАхмедханович

21 февраля2024 г.

ПредседательДагестанской
республиканскойорганизации
общественнойорганизации
«ВСЕРОССИЙСКИЙ
ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

000 «ЭНЕРГОПРОГРЕСС»

пто ртпцрд

ОБЩЕСТВОС ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ПРОФСТРОЙЮГ»
ПО АНО «ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ»Г.КАСПИЙСК,рд
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ ГЕОТЕРМИИ И
ВОЗОБНОВЛЯЕМОЙЭНЕРГИИ -

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГОБЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯНАУКИ
ОБЪЕДИНЕННОГОИНСТИТУТА

ВЫСОКИХ ТЕМПЕРАТУР
РОССИЙСКОЙАКАДЕМИИНАУК

СалимгереевМагомедМуратович

В заседании Общественногосовета принимали участие:

ШихалиевМ.Ш.

НабиевР.И.

МагомедовМ.И.

- министрэнергетикии тарифов
РеспубликиДагестан;

заместитель

энергетики и
министра
тарифов

РеспубликиДагестан
начальник Управления

электроэнергетики и ВИЭ
Министерстваэнергетики и

тарифовРеспубликиДагестан

В соответствии с приказомМинэнергоРД от 09.06.2022 г. 46-1-ОД
«Об Общественномсовете приМинистерствеэнергетикии тарифовРеспублики
Дагестан», заседание Общественногосовета при Министерствеэнергетики
и тарифовРеспубликиДагестанправомочно.

ПредседательОбщественногосовета при Министерствеэнергетики
и тарифовРеспубликиДагестанозвучилповесткузаседания и поставил повестку
заседания на голосование для присутствующихчленов Общественногосовета.
За вопросыповестки заседания Общественногосовета все членыОбщественногс
совета проголосовалиединогласно. Общественныйсовет приступилк работег:с
повестке заседания.

Повестка дня:

1. Об итогах работыза 2023 г.2. Об утвержденииплана работыОбщественногосовета на 2024 год.
З.ОбсуждениеПротоколарабочейвстречиПредседателяПравительстваРД

АбдулмуслимоваА.М. с руководствомОбщественнойпалаты РДот 1 февраля2024
г. 24-26/21.

1. Об итогах работыза 2023 г.

Выступил:Абашилов Ш. А.,МуртазалиевШ.Р.

Подвелиитоги 2023 года.

Решили: Принятьк сведению информацию,доведеннуюучастниками
заседания.

2. Об утвержденииплана работыОбщественногосовета при Министерстве
энергетикии тарифовРеспубликиДагестанна 2024 год.

По вопросуповестки дня выступилПредседательОбщественногосовета

приМинэнергоРДАбашиловШехмагомедАхмедович.Предложилутвердитьплан
работыОбщественногосовета приМинэнергоРДна 2024 год.

Заслушави обсудиввыступление, перешлик голосованию:

Проголосовали«за» - 7 чел.;
Проголосовали«против»- 0 чел.

Решили: Утвердитьплан работыОбщественногосовета приМинистерстве
энергетикии тарифовРеспубликиДагестанна 2024 год.

З.ОбсуждениеПротоколарабочейвстречи ПредседателяПравительстваРД
АбдулмуслимоваА.М. с руководствомОбщественнойпалаты РД от 1 февраля2024 Г. NQ 24-26/21.

Выступил:Шихалиев М.Ш.

Ознакомилчленов Общественногосовета с Протоколомрабочейвстречи
ПредседателяПравительстваРеспубликиДагестанАбдулмуслимоваА.М.
руководствомОбщественнойпалаты РеспубликиДагестанот 1 февраля2024 г.
N2 24-26/21. Согласно пунктам 2 и З органам исполнительной власти и

общественнымсоветам приорганахисполнительнойвластинеобходимоисполнить
рядпоручений.

Во исполнение порученияо необходимостивключить в состав коллегий
органовисполнительнойвласти председателейобщественныхсоветов приорганах
исполнительной власти, Министерствомподготовлен проект распоряжения
ПравительстваРеспубликиДагестан«О внесении изменений в состав коллегии
Министерстваэнергетики и тарифовРеспубликиДагестан, утвержденный
распоряжениемПравительстваРеспубликиДагестанот 28 июня 2022 г. N2 276-р»
и представлендля согласования.

Выступил:Абашилов Ш. А.

Высказалсяо необходимости, во исполнение пункта З Протокола, на постоянной
основе в соответствии с нормами законодательства РоссийскойФедерациии

законодательства РеспубликиДагестанпубликоватькомментариипредставителей
Общественногосовета при Министерствеэнергетики и тарифовРеспублики
Дагестанна информационныхплощадках МинэнергоРДна негативнуюи иную
информационнуюповестку, публикуемуюв социальных сетях, средствахмассовой

информациии площадке информационно-телекоммуникационнойсети

«Интернет».
Решили: Принятьк сведению информацию,доведеннуюучастниками

заседания.
Согласоватьпроект распоряженияПравительстваРеспубликиДагестан

«О внесении измененийв состав коллегии Министерстваэнергетикии тарифов
РеспубликиДагестан, утвержденныйраспоряжениемПравительстваРеспублики
Дагестанот 28 июня 2022 г. N9 276-р».

На постоянной основе в соответствии с нормами законодательства
РоссийскойФедерациии законодательства РеспубликиДагестанпубликовать
комментариипредставителейОбщественногосовета приМинистерствеэнергетики
и тарифовРеспубликиДагестанна негативную и инуюинформационнуюповестку,

публикуемуюв социальных сетях, средствахмассовойинформщиии площадке

информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет».
Принятьвсе необходимыемеры для исполнения порученийв соответствии с

Протоколомрабочейвстречи ПредседателяПравительстваРеспубликиДагестан
АбдулмуслимоваА.М. с руководствомОбщественнойпалаты Республики
Дагестанот 1 февраля2024 г.

В заседании не участвовалиследующие члены Общественногосовета:

АбдулкадыровАрсенСаидович, АлиевРасулМагомедович,АмирбековСулейман
Амирбекович,Бижанов Махач Айтберович.

Секретарь АйдаеваС.И.